



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» августа 2012 года

№ 150

О внесении изменений в постановление администрации г. Белгорода от 02.02.2012 г. № 15 «О городской целевой программе «Улучшение условий и охраны труда в г. Белгороде на 2012 - 2016 годы»

В целях реализации на территории Белгородской области постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 года № 1082 «О порядке финансового обеспечения в 2012 году мероприятий по организации и проведению аттестации рабочих мест по условиям труда работников, занятых в государственных и муниципальных учреждениях сферы образования, и культуры, а также в медицинских организациях государственной и муниципальной систем здравоохранения в субъектах Российской Федерации, участвующих в реализации пилотного проекта, направленного на оценку профессиональных рисков и корректировки бюджетных ассигнований, направленных на реализацию городской целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в г. Белгороде на 2012 - 2016 годы», **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 02.02.2012 г. № 15 «О городской целевой программе «Улучшение условий и охраны труда в г. Белгороде на 2012-2016 годы» изменения следующего содержания:

1.1. В Паспорте городской целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в г. Белгороде на 2012-2016 годы»:

-раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Средства бюджета городского округа «Город Белгород»

Итого за 2012-2016 г. г. – 5009,3 тыс. руб., в том числе по годам:»

Год	2012 г.	2013 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Финансирование программы (тыс. руб.)	79,581	2935,8	1407,6	317,0	269,3

1.2. В разделе 3 «Перечень мероприятий и работ по реализации программы»:

-в пункте 3.2. «Организация проведения аттестации рабочих мест по условиям труда в муниципальных учреждениях» в столбце «Финансовые затраты, тыс. руб» в графе «2012-2016 годы» значение «9206,3» заменить на «4983,9», в графе «2012 год» значение «4301,9» заменить на «79,58»;

-в пункте 4.4. «Проведение ежегодного «Всемирного Дня охраны труда», подготовка и размещение плакатов, посвященных «Всемирному Дню охраны труда» в столбце «Финансовые затраты, тыс. руб» в графе «2012-2016 годы» значение «16,0» заменить на «12,8», в графе «2012 год» значение «3,2» исключить;

-в строке «Итого» в графе «2012-2016 годы» значение «9234,8» заменить на «5009,3», в графе «2012 год» значение «4305,1» заменить на «79,58».

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«Мероприятия по реализации городской целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в городе Белгороде на 2012-2016 годы» реализуются за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород». Общая сумма расходов составляет: 5009,3 тыс. рублей, в том числе по годам»:

Годы	2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	Итого
Финансирование программы, тыс.руб.	79,58	2935,8	1407,6	317,0	269,3	5009,3

1.4. В приложении «Финансово-экономическое обоснование затрат на проведение аттестации рабочих мест по условиям труда в муниципальных учреждениях бюджетной сферы в 2012-2016 годах» к постановлению администрации города Белгорода от 02 февраля 2012 г. № 15:

-в строке «Учреждения культуры» в столбце «Всего запланировано на 2012 г.-2016 г.» в графе «Кол-во рабочих мест» значение «716» заменить на «348», в графе «Стоимость, руб.» значение «810016» заменить на «405669,4», в столбце «2012 год» в графе «Кол-во рабочих мест» значение «384» заменить на «16», в графе «Стоимость, руб.» значение «425409» заменить на «21062,4»;

-в строке «Учреждения образования» в столбце «Всего запланировано на 2012 г.-2016 г.» в графе «Кол-во рабочих мест» значение «6456» заменить на «3342», в графе «Стоимость, руб.» значение «7924578» заменить на «4106565»,

в столбце «2012 год» в графе «Кол-во рабочих мест» значение «3114» исключить, в графе «Стоимость, руб.» значение «3818013» исключить;

-в строке «Всего» в столбце «Всего запланировано на 2012 г.-2016 г.» в графе «Кол-во рабочих мест» значение «7530» заменить на «4048», в графе «Стоимость, руб.» значение «9206351» заменить на «4983,99», в столбце «2012 год» в графе «Кол-во рабочих мест» значение «3546» заменить на «64», в графе «Стоимость, руб.» значение «4301941» заменить на «79581,4»;

1.5. В приложении к постановлению администрации города Белгорода от 2 февраля 2012 г. № 15 «Бюджетная заявка на ассигнования из городского бюджета для финансирования городской целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в городе Белгороде на 2012-2016 годы»:

-в строке I. «Объем ассигнований из городского бюджета для финансирования городской целевой программы в том числе» в столбце «2012-2016 г. г. заявка» значение «9234,82» заменить на «5009,3», в столбце «2012 г. заявка» значение «4305,1» заменить на «79,58»;

-в строке «Раздел 3. Активизация работы по аттестации рабочих мест по условиям труда. п 3.2 Организация проведения аттестации рабочих мест по условиям труда в муниципальных учреждениях» в столбце «2012 г.-2016 г. заявка» значение «9206,3» заменить на «4983,99», в столбце «2012 г. заявка» значение «4301,9» заменить на «79,58»;

-в строке «п.4.4. Проведение ежегодного городского «Всемирного дня охраны труда» (изготовление и размещение плакатов, посвященных «Всемирному дню охраны труда»)» в столбце «2012 г.-2016 г. заявка» значение «16,0» заменить на «12,8», в графе «2012 г. заявка» значение «3,2» исключить;

-в строке «Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда в муниципальных учреждениях города» в столбце «2012 г.-2016 г. заявка» значение «9206,3» заменить на «4983,99», в графе «2012 г. заявка» значение «4301,9» заменить на «79,58»;

- в строке «Проведение ежегодного городского «Всемирного дня охраны труда» (изготовление и размещение плакатов, посвященных «Всемирному дню охраны труда» изготовление)» в столбце «2012 г.-2016 г. заявка» значение «16,0» заменить на «12,8», в графе «2012 г. заявка» значение «3,2» исключить;

-строку «200 шт * 0,06 т. руб.=12,0 т. руб» читать «160 шт * 0,06 т. руб.=9,6 т. руб», в столбце «2012 г.-2016 г. заявка» значение «12,0» заменить на «9,6», в графе «2012 г. заявка» значение «2,4» исключить;

-строку «размещение» «200 шт. * 0,02 т. руб.-4,0 т. руб.» читать «160 шт. * 0,02 т. руб.-3,2 т. руб», в столбце «2012 г.-2016 г. заявка» значение «4,0» заменить на «3,2», в графе «2012 г. заявка» значение «0,8» исключить;

-в строке «Итого» в столбце «2012 г.-2016 г. заявка» значение «9234,8» заменить на значение «5009,3», в столбце «2012 г.заявка» значение «4305,1» заменить на «79,58».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений (Дюков О.Д.) финансирование мероприятий городской целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в г. Белгороде на 2012-2016 годы» производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств,

предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной программы.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономическому развитию Гончарову Л.Н.

**Первый заместитель главы
администрации города Белгорода**



О. Абрамов